
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 64. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 22. června 2021 

(č. 825/64 – 835/64) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :                - 

 

 

 

 

 

825/64 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 63. Rady MOb Petřkovice ze dne 8.6. 2021 

826/64 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 18/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………………….……………..  o   20 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční výdaje na § 3111, pol. 5331……………………………………...  o   20 tis. Kč 

(žádost ředitelky MŠ Petřkovice o částečnou úhradu doplatku za plyn za rok 2020) 

827/64 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 536 o výměře 120 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

Vratislavu Orságovi, Mečnikovova 8, O. – Vítkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, s účinnosti od 1. 7. 2021, za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

828/64 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Michala Pudicha, Ostrava, ze dne 7. 6. 2021, o pronájem části pozemku parc. č. 105/1 o 

výměře cca 35,7 m2 využitý jako zahrada a části pozemku parc. č. 20/1 o výměře 6,6 m2 využitý 

jako pozemek pod stavbou zádveří v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře cca 35,7 m2 a části pozemku parc. č. 

20/1 o výměře 6,6 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy  

829/64 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Dagmar a Miroslava Sedláčkových, Ostrava-Petřkovice, ze dne 14. 6. 2021, o pronájem 

části pozemku parc. č. 536 o celkové výměře cca 190 m2 využitý jako zahrada, v kat. území 

Petřkovice u Ostravy (za domem č.p. 17) 

 



 - 2 - 

 

 

 
832/64 Rada městského obvodu 

a) projednala  

žádost majetkového odboru MMO ze dne 10.6.2021 o vydání stanoviska k darování pozemků v k. 

ú. Petřkovice u Ostravy, parc. č. 1906/128, 1906/130, 1906/162, 1906/77, 1906/157 společnosti 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, na pozemcích je umístěna stavba silnice I/56 

 
b) souhlasí 

s darováním pozemků v k. ú. Petřkovice u Ostravy, parc. č. 1906/128, 1906/130, 1906/162, 

1906/77, 1906/157 společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, a s podáním 

doplňujících informací o existenci inženýrských sítí, o navázaných případných nájmech, výpůjček, 

věcných břemen, atd.  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto souhlasného stanoviska 

 

 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 536 o výměře 190 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy  

830/64 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Trabbau, a.s., Praha 2 -Vinohrady, která na základě plné moci zastupuje 

společnost ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 14.6. 2021, o povolení zvláštního užívání, za účelem 

uložení sítě NN u stavby „Ostrava-Petřkovice 2022/4, příp. NNk“, ul. Větrov, pozemek parc. č. 

2083/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, který bude proveden překopem 

 

b) souhlasí  

s uložením sítě NN u stavby „Ostrava-Petřkovice 2022/4, příp. NNk“, ul. Větrov, pozemek parc. č. 

2083/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, který bude proveden překopem, s podmínkou, že bude 

proveden nový asfaltový povrch, a to 1 m od výkopu na každou stranu  

831/64 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti TRABBAU a.s. ze dne 11.6. 2021 o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby – kabelové vedení NN u stavby „Ostrava-

Petřkovice 2022/4, příp. NNk“, na pozemku parc. č. 2083/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby u 

stavby „Ostrava-Petřkovice 2022/4, příp. NNk“ na pozemku parc. č. 2083/1, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, mezi SMO, MOb Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, v předpokládané 

délce 4 m, za jednorázovou úhradu 3.482,- Kč vč. DPH, s podmínkou provedení nového 

asfaltového povrchu 1 m od výkopu na každou stranu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 



 - 3 - 

833/64 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice 

Konečné, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu  

 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

834/64 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Mateřské školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, p. Miroslavě 

Hrubé, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

835/64 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

termíny konání rady městského obvodu Petřkovice v červenci a srpnu 2021 takto: 20.7., 10.8., 31.8. 

a 14.9. 2021 


